
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 39ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 39η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 1η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

315/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την  απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό του ως υπόλογο 
για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμό 
862/2022 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, συνολικού 
ύψους 4.500,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου 
κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και απαλλάσσει τον 
υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό.

316/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής για την 
εκτέλεση της εργασίας 
έκδοσης πινακίδων 
κυκλοφορίας και την 
πληρωμή των τελών 
κυκλοφορίας του 
φορτηγού με αρπάγη που 
προμηθεύτηκε ο Δήμος 
μας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής.
2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 2.000,00 €, 
προκειμένου να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για 
την έκδοση πινακίδων κυκλοφορίας και την πληρωμή 
των τελών κυκλοφορίας του φορτηγού με αρπάγη που 
προμηθεύτηκε ο Δήμος μας σε εκτέλεση της υπ’ αριθ. 
56/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτικό υπάλληλο η  31η Νοεμβρίου 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 01/11/2022

19086/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

317/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιά κατά τη 
συζήτηση της αγωγής 
της εταιρείας 
περιορισμένης ευθύνης 
με την επωνυμία 
«ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Η. 
ΑΡΓΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. 
«ΑΡΓΥΡΟΣ Α.Η. & ΣΙΑ 
ΕΠΕ»  κατά του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του 
Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση 
της από 23/12/2021, με αριθμ. καταθέσεως ΑΓ455/23-
12-2021, αγωγής που άσκησε η εταιρία περιορισμένης 
ευθύνης με την επωνυμία «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Η. 
ΑΡΓΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΑΡΓΥΡΟΣ Α.Η. & ΣΙΑ ΕΠΕ» 
κατά του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του Ζ΄ τμήματος 
του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, την 9η Δεκεμβρίου 
2022 και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 517,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

318/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιά κατά τη 
συζήτηση της από 
12/10/2021 έφεσης που 
άσκησαν οι: 1) 
Βασιλικής χα Παναγιώτη 
Ντάρδα, 2) Ηρακλή Παν. 
Ντάρδα και 3) Αιμιλίας 
Παν. Ντάρδα  κατά του 
Δήμου Τανάγρας και της 
υπ’ αριθ. Α402/2020 
αποφάσεως του 
Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου 
Λιβαδειάς».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ με ΑΜ/ΔΣ 87 
μέλους του δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση 
της από 12/10/2021 έφεσης που άσκησαν οι: 1) 
Βασιλική χας Παναγιώτη Ντάρδα, 2) Ηρακλής Παν. 
Ντάρδα και 3) Αιμιλία Παν. Ντάρδα, κατά του Δήμου 
Τανάγρας, καθολικού διαδόχου του πρώην Δήμου 
Δερβενοχωρίων και κατά της υπ’ αριθ. Α402/2020 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 
ενώπιον του Η΄ τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιά, την 16η Δεκεμβρίου 2022 και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 517,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 
87,  με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

319/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρωτοκόλλου 
προσωρινής και 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 
παραλαβής του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση εισόδου Τ.Κ. 



[3]

οριστικής παραλαβής 
του έργου με τίτλο: 
«Ανάπλαση εισόδου Τ.Κ. 
Κλειδίου».

Κλειδιού», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

320/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη συγκρότηση 
επιτροπής 
παρακολούθησης και 
παραλαβής της 
Υπηρεσίας με τίτλο: 
«Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης για 
την εκπόνηση Σχεδίου 
Αστικής 
Προσβασιμότητας 
(Σ.Α.Π.) στο Δήμο 
Τανάγρας στο Πλαίσιο 
του άξονα 
προτεραιότητας 2 
«Αστική Αναζωογόνηση 
και λοιπές δράσεις 
περιβαλλοντικού 
ισοζυγίου» Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Συγκροτεί επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής 
της Υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης για την εκπόνηση Σχεδίου 
Αστικής Προσβασιμότητας (Σ.Α.Π.) στο Δήμο 
Τανάγρας στο Πλαίσιο του άξονα προτεραιότητας 2 
«Αστική Αναζωογόνηση και λοιπές δράσεις 
περιβαλλοντικού ισοζυγίου» Δήμου Τανάγρας», από 
τρία (3) μέλη, ως εξής:
Τακτικά μέλη

1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός
2. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.
3. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε.
Αναπληρωματικά μέλη

1. Σωτηρία Νίκα του Νικολάου, Μηχανολόγος 
Μηχανικός Τ.Ε.

2. Σωτηρία Νίκα του Αθανασίου, Πολιτικός 
Μηχανικός Τ.Ε.

3. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός
Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Δέσποινα 
Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος του 
Δήμου Τανάγρας 
Αναπληρωτής της Προέδρου ορίζεται η Σωτηρία Νίκα 
του Αθανασίου Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος 
του Δήμου Τανάγρας.

2. Η ανωτέρω επιτροπή είναι αρμόδια για όλα τα θέματα 
παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 
προβαίνοντας  σε ελέγχους του προς παραλαβή 
αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από 
τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά 
πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την 
προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης 
και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου 
και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων 
λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων.

3. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει ετήσια διάρκεια. Οι 
διαδικασίες εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν 
και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο. 

4. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα ανωτέρω 
μέλη των επιτροπών.

321/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού εσόδων – 
εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 



[4]

Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου 
Τανάγρας για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2015 
έως και 31/12/2015».

01/01/2015 έως και 31/12/2015, όπως εμφανίζεται 
συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης. 

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 
δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 
αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) απόφασης 
της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, και στην 
παρ.8 του άρθρου 12 του Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο. 

322/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού εσόδων – 
εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου 
Τανάγρας για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2016 
έως και 31/12/2016».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2016 έως και 31/12/2016, όπως εμφανίζεται 
συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης. 

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 
δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 
αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) απόφασης 
της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, και στην 
παρ.8 του άρθρου 12 του Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο. 

323/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού εσόδων – 
εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου 
Τανάγρας για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2017 
έως και 31/12/2017».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2017 έως και 31/12/2017, όπως εμφανίζεται 
συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης. 

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 
δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 
αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) απόφασης 
της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, και στην 
παρ.8 του άρθρου 12 του Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο. 

324/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού εσόδων – 
εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου 
Τανάγρας για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2018 
έως και 31/12/2018».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2018 έως και 31/12/2018, όπως εμφανίζεται 
συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης. 

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 
δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 
αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) απόφασης 
της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, και στην 
παρ.8 του άρθρου 12 του Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο. 



[5]

325/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού εσόδων – 
εξόδων της Σχολικής 
Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου 
Τανάγρας για το χρονικό 
διάστημα από 01/01/2019 
έως και 31/12/2019».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον απολογισμό εσόδων – εξόδων της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Τανάγρας για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2019 έως και 31/12/2019, όπως εμφανίζεται 
συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης. 

2. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των 
δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 
αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) απόφασης 
της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, και στην 
παρ.8 του άρθρου 12 του Ν.2539/97 στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο. 

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


		2022-11-01T14:30:06+0200
	InDigital S.A.




